CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2018

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta distinta Casa de Leis, INDICO, ao Secretário de Obra e

Urbanismo  Sr. Jarbas Souza Gomes , que interceda junto a Empresa RICARDO

MOZER, sobre a conclusão da obra de Saneamento básico na Comunidade

Quilombola em Graúna, neste município.

Sala das sessões, Itapemirim-ES, 02 de Setembro 2018.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador do PMN

JUSTIFICATIVA

A presente reivindicação visa buscar esforços, juntos à empresa RICARDO

MOZER, SEMOU e secretaria de Finanças, para providencias necessárias

visando à conclusão da obra de saneamento básico na localidade de Graúna

neste município.

Consideremos como urgente o atendimento desta indicação, pelo fato de

retardação da conclusão desta obra e com isso muitos usuários impacientes

fizeram suas instalações de forma irregular, lançando os dejetos de esgotos no

afluente do córrego que corta essa localidade.

Assim sendo, rogamos o apoio dos nobres pares, e principalmente do Prefeito

Municipal em Exercício, para que possamos satisfazer os clamores dos

moradores desta localidade, no atendimento a essa tão esperada obra. Desta

forma, esperamos que o Prefeito Municipal em Exercício acate essa nossa

propositura, cujo assunto representa o anseio dos moradores deste munícipio. Na

esperança de que o Executivo será solidário a esta reivindicação, solicito aos

nobres colegas apoio a presente proposição.

		2018-09-10T16:05:06-0300